UBND HUYỆN NAM SÁCH

        TRƯỜNG MN HƯƠNG BƯỞI
Số:  19/TTr-MN
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

 Nam Sách, ngày  20  tháng 9 năm 2016

TỜ TRÌNH

Về việc huy động nguồn đóng góp tự nguyện

của phụ huynh học sinh để tăng cường cơ sở vật trường học

KÝnh göi  :    - Phßng Gi¸o dục và Đào tạo Nam S¸ch

                      - Uỷ ban nhân dân Thị  trấn Nam Sách

Trường mầm non Hương Bưởi tờ trình Phòng GD&ĐT Nam Sách và Uỷ ban nhân dân Thị trÊn Nam S¸ch một việc như sau:

- Thực hiện kế hoạch nhiệm vụ năm học 2016 - 2017;

- Căn cứ Công văn số 6890/BGDĐT - KHTC ngày 18/10/2010 của Bộ GD&ĐT về hướng dẫn quản lý, sử dụng các khoản đóng góp tự nguyện cho các cơ sở giáo dục và đào tạo.

- Căn cứ Hướng dẫn liên ngành số 1039/HD-LN ngày 22/8/2014 của Sở GD&ĐT, Sở TC, Sở LĐTBXH về việc thực hiện miễn giảm học phí, hỗ trợ chi phí học tập; quản lý thu, sử dụng học phí và các khoản thu khác trong các cơ sở giáo dục trên địa bàn tỉnh Hải Dương.

- Căn cứ Công văn số 1168/SGD&ĐT ngày 03/9/2013 của Sở Giáo dục và Đào tạo về việc chấn chỉnh lạm thu và tăng cường quản lý thu chi trong các trường học.

- Căn cứ vào biên bản họp Ban giám hiệu và tổ trưởng các khối, đoàn thể trường mầm non Hương Bưởi ngày 30/8/2016 về việc thống nhất dự trù các khoản thu đầu năm học 2016 - 2017.

- Căn cứ vào biên bản họp ban đại diện cha mẹ học sinh ngày 3/9/2016 việc thống nhất các khoản thu đầu năm học 2016 - 2017.

- Căn cứ vào biên bản họp hội đồng trường mầm non Hương Bưởi ngày 10/9/2016 về việc thống nhất các khoản thu đầu năm học 2016- 2017.

- Căn cứ biên bản họp phụ huynh toàn trường trường mầm non Hương Bưởi ngày 12/9/2016  về việc thông qua kế hoạch các khoản thu năm học 2016 - 2017.

Các cuộc họp đã đánh giá kết quả đạt được năm học 2015 - 2016, triển khai phương hướng, nhiệm vụ năm học 2016 - 2017 và thông qua các khoản thu đầu năm theo quy định và thỏa thuận với phụ huynh học sinh. Căn cứ vào tình hình thực tế của trường mầm non Hương Bưởi, các cuộc họp Ban giám hiệu, hội đồng nhà trường, Ban phụ huynh học sinh và đặc biệt
tại cuộc họp phụ huynh toàn trường đã thống nhất như sau:

Do điều kiện ngân sách nhà trường còn hạn hẹp, các đồ dùng, dụng cụ phục vụ cho học sinh như  bếp ga hư hỏng và xuống cấp, bát, thìa, rổ giá, dao, thớt... chưa được đầy đủ để sử dụng, sinh hoạt hàng ngày. Cơ sở vật chất nhà trường còn thiếu, do vậy, trường mầm non Hương Bưởi vận động phụ huynh học sinh ủng hộ tự nguyện để  tăng cường cơ sở vật chất bán trú như sau (gồm chi mua bếp ga và lắp đặt đường ống ga công nghiệp, dụng cụ, đồ dùng bán trú....):
VËn ®éng c¸c bËc phô huynh ñng hé n¨m häc 2016 – 2017 tæng sè tiÒn lµ: 22.820.000®. Trong ®ã:

1. Bổ sung đồ dùng cơ sở vật chất bán trú: rổ, giá, bát, thìa, dụng cụ vệ sinh...: 9.820.000đ

Cháu mới ăn: 20 cháu x 100.000đ/cháu

=
3.100.000đ

Cháu  ăn cũ: 84 cháu x  70.000đ/cháu

=
6.720.000đ

Tổng thu

=
9.820.000

(Số tiền viết bằng chữ: Chín triệu, tám  trăm tám hai mươi nghìn đồng chẵn) .

* Kế hoạch chi:

- Chi mua bếp ga và lắp đặt đường ống ga công nghiệp:  =     6.210.000đ

- Chi mua Muôi xúc cơm:  6 cái x 20.000đ/cái

   =        120.000đ

- Chi mua Muôi múc canh: 6 cái x 70.000đ/cái

   =        420.000đ

           - Chi mua rổ to: 10 cái x 45.000đ                                       =       450.000đ

- Chi mua chậu to: 2 cái  x 75.000đ

    =       150.000đ

- Chi mua dao to: 2 con  x 150.000đ

    =       300.000đ

- Chi mua dao con: 2 con  x 35.000đ

     =        70.000đ

- Chi mua bát con Inooc: 100 cái  x 7.000đ

     =       700.000đ

- Chi mua thìa con Inoc: 100 cái  x 3.500đ

     =        350.000đ

- Chi mua thớt gỗ:   2 cái  x 300.000đ

      =       600.000đ

- Chi mua chảo rán chống dính: 2 cái  x 200.000đ                =       400.000đ

- Chi mua lọc cua tép: 2 cái  x 25.000đ

       =         50.000đ

 * Tổng chi

                         9.820.000
(Số tiền viết bằng chữ: Chín triệu, tám  trăm tám hai mươi nghìn đồng chẵn) .

2. Ủng hộ tự nguyện tăng cường cơ sở vật chất : 13.000.000 đ

 Dự kiến chi:

- Chi mua  rèm cửa đại hội nhà lớp học đa năng:  01 bộ x 2.600.000 đ  = 2.600.000đ

- Chi mua  rèm cửa sổ nhà lớp học đa năng:  08 bộ x 1.300.000 đ         = 10.400.000đ

      Tổng chi:                                                                                                       13.000.000đ

( Số tiền viết bằng chữ:  Mười ba  triệu  đồng chẵn)

Trên đây là kế hoạch vận động phụ huynh học sinh ủng hộ tự nguyện để mua sắm bổ sung cơ sở vật chất bán trú  và sửa chữa cơ sở vật chất cho nhà trường. Vậy trường mầm non Hương Bưởi trình Phòng GD&ĐT huyện Nam Sách, Uỷ ban nhân dân Thị trấn Nam Sách phê duyệt cho nhà trường được vận động phụ huynh ủng hộ với nội dung như trên để giúp cho nhà trường bớt phần khó khăn trong năm học 2016 - 2017

UỶ BAN NHÂN DÂN TTNS

	HIỆU TRƯỞNG

                        Phạm Thị Thơm

	                                               PHÒNG GD&ĐT NAM SÁCH

PAGE
1